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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego 
objętego ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: „Dostawa materiałów 
wybuchowych i inicjujących dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. – 
nr grupy 246-1. 

Nr postępowania: 702500687 

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2, 6 oraz 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy oraz dokonuje modyfikacji 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zgodnie z poniższym. 

Pytanie 1: 
W §4 ust. 6 projektowanych postanowień umowy – prosilibyśmy o zmianę zapisu poprzez 
ograniczenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do wysokości 20% wartości 
udzielonego zamówienia.” 

Pytanie 2: 
W §6 ust. 2 projektowanych postanowień umownych – w powołanym ustępie prosilibyśmy 
o dodanie następującego zdania „Prawo to Strona może wykonywać w ciągu 30 dni od dnia 
bezskutecznego upływu dodatkowego terminu. 

Pytanie 3: 
W §6 projektowanych postanowień umownych – prosilibyśmy o dodanie ustępu 
umożliwiającego Wykonawcy na odstąpienie od umowy w przypadku utraty przez Wykonawcę 
posiadanych uprawnień, do wykonywania działalności lub czynności objętej przedmiotem 
zamówienia, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. 

Pytanie 4: 
W §6 ust. 9 pkt. 2 lit. c) projektowanych postanowień umownych – prosilibyśmy o wykreślenie 
ww. postanowienia umownego, a także następującego zdania: „W takim przypadku wysokość 
wynagrodzenia Wykonawcy może zostać obniżona o kwotę nie wyższą niż kwota kar, które 
Wykonawca byłby zobowiązany zapłacić Zamawiającemu za takie opóźnienie, lecz nie niższą niż 
równowartość połowy tych kar. 

Pytanie 5: 
W §6 ust. 13 pkt. 1) projektowanych postanowień umownych – prosilibyśmy o dodanie, że 
zmiana sposobu kontroli procesu produkcji oraz procedur odbiorowych nie spowoduje 
zwiększenia kosztów po stronie Wykonawcy. 

Pytanie 6: 
W §6 ust. 15 pkt. 2) projektowanych postanowień umownych – prosilibyśmy o dodanie 
następującego zapisu: „Obniżenie ceny jednostkowej może odbyć się jedynie w przypadku 
wskazanym w Załączniku nr 1b do umowy”. 

 

 



Pytanie 7: 
W §8 ust. 4 projektowanych postanowień umowy – po zwrocie „w ust. 3” w zdaniu pierwszym 
prosilibyśmy o dodanie następującego fragmentu „, przy czym termin ten nie może być dłuższy 
niż 30 dni”. 

Pytanie 8: 
W pkt. 4 Załącznika nr 1b do umowy – Prosilibyśmy o zmianę przedmiotowego pkt. 
W następujący sposób: „W celu dokonania waloryzacji Wykonawca zwraca się do 
Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o waloryzację cen. Zamawiający dokona waloryzacji cen 
w terminie do 7 dni od daty wpływu wniosku. 

Pytanie 9: 
W §1 ust. 7 OWZiRD – prosimy o modyfikację zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca będzie 
ponosić „uzasadnione”, a nie wszelkie koszty związane z roszczeniami osób trzecich. 

Pytanie 10: 
W §2 ust. 8 OWZiRD – prosimy o sprecyzowanie o jakie sytuacje leżące po stronie Wykonawcy 
chodzi.  

Pytanie 11: 
W §4 ust. 9 pkt. 2) OWZiRD – prosimy o modyfikację zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca 
ponosi koszt towaru zużytego do badania, o ile nie dostarczy w jego miejsce towaru wolnego od 
wad, zgodnie w pkt. 1 ) powyżej. 

Pytanie 12: 
W §4 ust. 9 pkt. 4) OWZiRD – prosimy o modyfikację zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca 
poniesie koszty wskazane w postanowieniu, o ile wynik badań będzie negatywny. 

Pytanie 13: 
W §8 ust. 1 pkt. 2) OWZiRD – prosimy o dodanie lit. c) o następującej treści: w wysokości 10% 
wartości netto niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu 
okoliczności, za które odpowiada Zamawiający. 

Pytanie 14: 
W §8 ust. 2 OWZiRD – prosimy o modyfikację zapisu poprzez wskazanie, że uprawnienie 
przewidziane w ww. postanowieniu przysługuje zamawiającemu, gdy Wykonawca popadnie 
w zwłokę z wykonaniu umowy lub zamówienia. 

Pytanie 15: 
W §8 ust. 3 OWZiRD – prosimy o modyfikację zapisu poprzez wskazanie, że każda ze stron jest 
uprawniona do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych. 

Pytanie 16: 
W §9 ust. 1 pkt. 5 OWZiRD – prosimy o modyfikację zapisu poprzez wskazanie, że uprawnienie 
do odstąpienia od umowy przysługuje Zamawiającemu w przypadku popadnięcia przez 
Wykonawcę w zwłokę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 17: 
W pkt 4 Załącznika nr 2 do umowy – prosilibyśmy o zmianę postanowienia w następujący 
sposób – Wymagany okres gwarancji: a) dla materiałów wybuchowych – 4 miesiące od daty 
odbioru przedmiotu zamówienia przez magazyn Zamawiającego; b) dla górniczych zapalników 
antyelektrostatycznych – 18 miesięcy od daty odbioru przedmiotu zamówienia przez magazyn 
Zamawiającego; c) dla lontu detonującego – 18 miesięcy od daty odbioru przedmiotu 
zamówienia przez magazyn Zamawiającego. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający w dalszej części pisma dokonuje stosownej modyfikacji treści SWZ w ww. 
zakresie. 

Pytanie 18: 
Prosimy o prolongatę terminu składania oferty do 16.05.2025 r. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym 
postępowaniu z dnia 09.05.2025 r. na 16.05.2025 r. i w związku z tym w dalszej części pisma 
dokonuje stosownej modyfikacji treści SWZ w ww. zakresie. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w następujący sposób: 

Część IX. Termin realizacji zamówienia i dostawy oraz wymagany okres gwarancji 

otrzymuje brzmienie: 

1. Wymagany okres gwarancji: co najmniej  
− dla materiałów wybuchowych – nie mniej niż 4 miesiące od daty dostawy, 
− dla górniczych zapalników antyelektrostatycznych – nie mniej niż 18 miesięcy od 

daty odbioru przedmiotu zamówienia przez magazyn Zamawiającego, 
− dla lontu detonującego – nie mniej niż 18 miesięcy od daty odbioru przedmiotu 

zamówienia przez magazyn Zamawiającego. 

Część XII. Miejsce, termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą 

otrzymuje brzmienie: 

1. Ofertę należy złożyć do dnia 16.05.2025 r. godz. 10:00 
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.05.2025 r. godz. 11:00 
3. Do składania i otwarcia ofert używany jest portal EFO. 
4. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informację 

z otwarcia ofert. 
5. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 13.08.2025 r. Pierwszym dniem 

terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 
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